
Zuständigkeiten Sozialdienst Gruppe Ost – 01/2020 
 

Gruppenleitung: 
Frau Ingrid Schneider, Tel.: 08321 / 612-292, Fax: 08321 / 612- 67292 

ingrid.schneider@lra-oa.bayern.de 
 
 

Vertretung: 
Herr Matthias Stöckinger, Tel. 08321/61-2324, Fax. 08321/612 –67324 
matthias.stoeckinger@lra-oa.bayern.de 
 
 
 

Bezirk 1: Frau Sonja Bader (Vertretung Frau Michels) 

 Sonthofen (Buchstaben A-J), Bad Hindelang, Burgberg 
 Innendienst: Di Nachmittag, Mi Vormittag, Fr Vormittag 
 E-Mail: sonja.bader@lra-oa.bayern.de 

Tel.: 08321 / 612 – 285 Fax: 08321 / 612 – 67 285 
 

Bezirk 2: Frau Madeleine Michels (Vertretung Frau Bader) 
 Sonthofen (Buchstaben K-Z) 

Innendienst : Di Vormittag, Mi Nachmittag, Do Nachmittag 
E-Mail: madeleine.michels@lra-oa.bayern.de 
Tel.: 08321 / 612 - 443/ Fax: 08321 / 612 – 67 443 

 

Bezirk 3: Frau Marion Rief (Vertretung Frau Högner) 

Sulzberg, Oy-Mittelberg; Wertach; Rettenberg, Oberstdorf 
Innendienst: Mo Vormittag, Mo Nachmittag, Fr Vormittag 
E-Mail: marion.rief@lra-oa.bayern.de 
Tel.: 08321 / 612 - 294 Fax: 08321 / 612 – 67 294 
 

Bezirk 4: Frau Katrin Högner (Vertretung Frau Rief) 
 Durach, Haldenwang, Wildpoldsried, Betzigau, Lauben 
 Innendienst: Di Vormittag, Do Vormittag 
 E-Mail: katrin.hoegner@lra-oa.bayern.de 
 Tel.: 08321 / 612 – 291 Fax: 08321 / 612 – 67 291 
 

Bezirk 5: Frau Kathrin Rohleder (Vertretung N.N:) 

 Unbegleitete Minderjährige für den Gesamtlandkreis 
 Innendienst: Mo Vormittag, Mo Nachmittag 
 E-Mail: kathrin.rohleder@lra-oa.bayern.de 
 Tel.:08321/612-151 Fax.: 08321/612-67 151 
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Zuständigkeiten Sozialdienst Gruppe West – 01/2020 
 

Gruppenleitung: 
Herr Matthias Stöckinger, Tel. 08321/612-324, Fax. 08321/612-67324 
matthias.stoeckinger@lra-oa.bayern.de 
 
 
Vertretung: 
Frau Ingrid Schneider, Tel. 08321/612-292, Fax. 08321/612-67292,  
ingrid.schneider@lra-oa.bayern.de 
 

Bezirk 6: Frau Annette Dachs (Vertretung Frau Wölfel) 

Immenstadt (Buchstaben A-J) 
 Innendienst: Mo Vormittag, Di Nachmittag, Mi Vormittag 
 E-Mail: annette.dachs@lra-oa.bayern.de 
 Tel.: 08321 / 612 – 286 Fax: 08321 / 612 – 67 286 
 

Bezirk 7: Frau Kerstin Wölfel (Vertretung Frau Dachs)  

 Immenstadt (Buchstaben K-Z) 
 Innendienst: Di Vormittag, Mi Nachmittag, Do Vormittag 
 E-Mail: kerstin.woelfel@lra-oa.bayern.de 
 Tel.: 08321 / 612 – 293 Fax: 08321 / 612 – 67 293 
 

Bezirk 8 : Frau Andrea Martin-Heid (Vertretung Herr Haas) 

Oberstaufen, Ofterschwang, Balderschwang, Obermaiselstein, 
Bolsterlang, Fischen 
Innendienst: Do Vormittag, Do Nachmittag 
E-Mail: andrea.martin-heid@lra-oa.bayern.de 
Tel.: 08321 / 612 - 290 Fax: 08321 /  612 – 67 290 

 

Bezirk 9 : Herr Christian Haas (Vertretung Frau Martin-Heid) 

 Weitnau, Blaichach 
 Innendienst: Mo Vormittag, Mo Nachmittag, Di Nachmittag 
 E-Mail: christian.haas@lra-oa.bayern.de 
 Tel.: 08321 / 612 – 322  Fax: 08321 / 612 – 67 322 

 
Bezirk 10: Herr Robert Schütz (Vertretung Frau Beuter) 

 Altusried, Wiggensbach, Dietmannsried 
 Innendienst: Mi Vormittag, Mi Nachmittag, Fr Vormittag 
 E-Mail: robert.schuetz@lra-oa.bayern.de 
 Tel.: 08321 / 612 – 240 Fax: 08321 / 612 – 67 240 

 
Bezirk 11 Frau Dorothee Beuter (Vertretung Herr Schütz) 

  Buchenberg, Waltenhofen, Missen-Wilhams 
 Innendienst: Mo Nachmittag Do Nachmittag 

E-Mail: dorothee.beuter@lra-oa.bayern.de 
Tel.: 08321 / 612 – 394 Fax: 08321 / 612-67 394 
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